Sexta, 06 de Setembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 875 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 046/2024 ...................................................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 ................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 06 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 875
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 046/2024

PORTARIA N° 046/2024, DE 06 DE SETEMBRO DE

2024.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. YURI DE SOUZA LIMA,

Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia,

3 (três) diárias no valor total de R$ 1.080,00 (um mil e

oitenta reais), para custear às despesas de viagem até capital

São Luís – MA, nos dias 09, 10 e 11 de setembro do

corrente ano, onde será atendido pela assessoria técnica da

Secretaria de Estado da Cultura.   Art. 2° Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 06

(seis) dias do mês de setembro do ano de 2024 (dois mil e

vinte quatro).       FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: wqbw6shympw20240906110944

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

                 RESULTADO DE JULGAMENTO DA

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024     A Câmara Municipal da

Açailândia - MA, por intermédio do Agente de

Contratação, torna público o resultado do

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024, tendo como objeto

Registro de preço CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E

AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE AÇAILÂNDIA-MA, saiu como vencedora da licitação

supracitada, a empresa: CMA EMPREENDIMENTOS

LTDA, CNPJ: 42.731.815/0001-90 e CONSTRUTORA

TERRA BELA LTDA, CNPJ nº 07.814.856/0001-40,

vencedor com proposta apresentada no valor total R$

584.248,94 (quinhentos e oitenta e quatro mil duzentos e

quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos),

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. O Agente de contratação informa ainda, que

os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente da Câmara de Açailândia -

MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 06 de setembro de 2024.         Emílio Rondinelle

Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: urdzm0c2vqk20240906160955

Página 2/3

Sexta, 06 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 875
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 046/2024

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

		2024-09-07T01:12:52+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1